
1 

 

 

 

伝の心販売会社 御中 

発行： 2021年 6月 23日  

(株 )日立ケーイーシステムズ  

***「伝の心通信」（第６８号） *** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第６８号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス１ 伝の心Ｖｅｒ．０６－３０についてのご紹介（１）移行ツール 

6月10日より、伝の心の新しいバージョン、Ver.06-30の発売を開始しました。 

今回から数回に分けて、この新しいバージョンについて、お知らせ致します。 

初回の今月は「「伝の心」移行ツール(for Ver.06-30)」（以下移行ツール）について、補足事項をお知らせいたしま

す。 

「移行ツール」は、一次販売会社様に配布済みの「「伝の心」Ver.06-30サポートディスク」（以下サポートディスク）

もしくは、伝の心本体「C: \DENTOOL」フォルダ内に格納されております。 

■補足事項１：Windows7の「伝の心」からの移行 

サポートは終了しておりますので移行ツールは起動しませんが、下記「１．Windows7の「伝の心」での移行

ツールの起動方法」に記載の手順で起動させることが可能です。 

■補足事項2：お気に入りの移行 

「IEからEdgeへのお気に入り移行手順書.pdf」については、Edgeのバージョンアップに伴い一部手順が変更になりま

す。 

詳細は「２．IEから「お気に入り」データの取得について」に記載します。 

また新しい「IEからEdgeへのお気に入り移行手順書.pdf」を添付いたしますので、差し替えてご覧ください。 

※「IEからEdgeへのお気に入り移行手順書.pdf」は、サポートディスクにのみ格納されています。 

１．Windows7の「伝の心」での移行ツールの起動方法 

注意事項 

Windows7の「伝の心」からの移行に関しましては、サポートが終了しておりますので、保証の限りではありません。 

ご使用者の責任の範囲にて、ご利用ください。 

 

サポートディスクに格納されている「「伝の心」Ver.06-30 への移行ツール 操作手順書.pdf」に従って、移行元の

「伝の心」から移行ツールを起動する際、移行元の「伝の心」が Windows7 の「伝の心」（～Ver.05-73）の場合、

下記のようなエラーメッセージが表示されます。 

 



 

2 

 

 

移行元の「伝の心」が Ver.05-30～05-73 の場合は、下記の手順で移行ツールを起動してください。 

 

① 移行用 USB メモリーの「DENCHG06」フォルダにて、アドレスバーの右端の空白部分をクリックします。 

 
② アドレスバーの表示が下記のように反転表示になるので、もう一度右端の空白部分をクリックします。 

 
③ 反転表示が解除され、入力カーソルが「DENCHG06」の右端に表示されるので、 

キーボードから「¥DEN6MENU V05」と半角で入力します。 

※¥DEN6MENU と V05 の間はスペースが１文字入ります。また V05 の「0」は数字のゼロです。 

 
④ 続いてキーボードから「Enter」キーを入力すると、移行ツールが起動します。 

起動後は、サポート対象のバージョンと同様に操作可能です。 

 

「Enter」キーを入力 

「¥DEN6MENU V05」を入力 

空白部分をクリック 

空白部分をクリック 



 

3 

 

２．IEから「お気に入り」データの取得について 

新しい「IE から Edge へのお気に入り移行手順書.pdf」での変更箇所は 7 ページの（11）項です。変更点は、「お

気に入り」データ保存時のファイル名となります。ファイル名は「bookmark.htmｌ」と入力して保存してください。 

 

【変更後】 

 
 

 

－以上－ 

 次回のトピックス予告  

次回は、Ver.06-30の新機能についてご紹介したいと思います。 

これからも皆様のお役に立つ各種情報をお伝えして参りますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp  

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開いただけますよう、お願い申し上げます。 


